
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Project Metselwerken Oosterhout B.V., ingeschreven bij de Kamer 
van Koophandel onder nummer 37084947, gevestigd en kantoorhoudende te (4902 NS) 
Oosterhout aan de Bredaseweg 108a

Activiteiten onderneming

Het aannemen en uitvoeren van metsel-, lijm-, steiger- en voegwerken

Omzetgegevens

In onderzoek

Personeel gemiddeld aantal

volgens KvK: 0
volgens opgave bestuurder: 21

Saldo einde verslagperiode

€ 4.009,85

€ 4005,63

€ 4.002,47

Verslagperiode

19 april 2016 t/m 19 december 2016

20 december 2016 t/m 27 juli 2017

28 juli 2017 t/m 13 februari 2018

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000006027:F001

12-08-2014

mr. M  Pellikaan

Curator: mr. H.L.J.M. van Grinsven

Insolventienummer: F.02/14/580

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



Bestede uren in verslagperiode

curator: 1,5 uur

curator: 0,6 uur

curator: 0,5 uur

Bestede uren totaal

40,3 uur

40,9 uur

41,4 uur

Toelichting

Dit is verslag 007.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van curanda is de besloten vennootschap NVO Holding B.V. (KvK: 20093623), 
gevestigd te (4902 TT) Oosterhout aan de Everdenberg 79. 

NVO Holding B.V. heeft op haar beurt als enig aandeelhouder Stichting Beheer Aandelen 
NVO Holding (KvK: 41100044) en als bestuurder de heer N. van Oosterhout. 

1.2 Winst en verlies

In onderzoek.

1.3 Balanstotaal

2011: € 124.847,00
2012: € 165.884,00

1.4 Lopende procedures

Twee voormalige werknemers van curanda hadden een procedure geëntameerd, welke (met 
verkregen toestemming) niet door de curator is overgenomen. De procedure is inmiddels 
beëindigd en de voormalige werknemers hebben hun vorderingen ter verificatie ingediend.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



1.5 Verzekeringen

De curator is nog niet op enige verzekering gestuit, maar zal deze beëindigen indien hij deze 
tegenkomt.

1.6 Huur

Er is geen sprake van huur.

1.7 Oorzaak faillissement

Curanda is voor haar opdrachten afhankelijk van groepsvennootschappen van NVO Holding 
B.V. en de NVO Bouw-groep. Curanda kent in beginsel geen externe opdrachtgevers. De 
bestuurder van curanda heeft aangegeven dat door te weinig werk, te kleine marges, gebrek 
aan motivatie bij het personeel, de kosten hoger waren dan de opbrengsten waarin curanda 
kwam te verkeren in de toestand opgehouden te hebben betaald en niet heeft kunnen voldoen 
aan haar verplichtingen richting de Belastingdienst en Cordares. Ten gevolge daarvan heeft 
laatstgenoemde het faillissement aangevraagd.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

21

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Sterk wisselend, met dien verstande dat een groot aantal werknemers steeds korte contracten 
hebben gekregen. Zo was er ook nog een loonachterstand bij 40 à 50 werknemers, naast 
voornoemde 21 werknemers. Ook deze zijn allen benaderd en meegenomen in de centrale 
intake van het UWV.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Met verkregen toestemming van de rechter-commissaris is het personeel bij brief van 26 
augustus 2014 ontslag aangezegd.

2.4 Werkzaamheden

Op 1 september 2014 heeft de centrale intake van het UWV plaatsgevonden. Vordering van 
het UWV afwachten. Het UWV heeft haar vordering ingediend. Geen nadere werkzaamheden 
te verrichten.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Nog in onderzoek, de curator is tot op heden niet op enige onroerende zaak gestuit.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen nadere werkzaamheden te verrichten.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Nog in onderzoek, de curator is tot op heden niet op enig bedrijfsmiddel gestuit.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Nader onderzoek naar bedrijfsmiddelen. De curator heeft het bodemvoorrecht van de 
Belastingdienst nog in onderzoek.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Nog in onderzoek. Nog actueel.

Afgerond; niet aangetroffen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Nog onbekend.

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Nog onbekend.

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Nader onderzoek naar voorraden/onderhanden werk.

Geen nadere werkzaamheden te verrichten.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Nog in onderzoek.

Nog actueel.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Nog onbekend.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Nader onderzoek naar andere activa.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder van curanda: € 150.962,80. De debiteuren zijn inmiddels 
door de curator aangeschreven. De incasso verloopt zeer moeizaam, daar het merendeel 
intercompany vorderingen zijn, onder andere op failliete vennootschappen uit de groep. 
Daarnaast blijken de vorderingen vooral te bestaan uit BTW-bedragen die op de G-rekening 
van curanda gestort hadden moeten worden.

4.2 Opbrengst

thans € 4.000,00

4.3 Boedelbijdrage

De opbrengst komt geheel aan de boedel toe.

4.4 Werkzaamheden

Onderzoek naar debiteuren. Incasso van debiteuren. De incasso gaat zeer moeizaam.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De curator heeft de bank uitgenodigd haar vordering ter verificatie in te dienen. De bank heeft 
geen vordering.

5.2 Leasecontracten

Nog in onderzoek. De curator is niet op enig leasecontract gestuit.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

De curator is niet op enig eigendomsvoorbehoud gestuit.

5.7 Retentierechten

De curator is niet op enig retentierecht gestuit.

5.8 Reclamerechten

De curator is niet op enig reclamerecht gestuit.

5.9 Werkzaamheden

Nader onderzoek naar de positie van de bank. Afgewikkeld. Geen nadere werkzaamheden te 
verrichten.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen nadere werkzaamheden te verrichten.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen nadere werkzaamheden te verrichten.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek, er lijkt aan de boekhoudplicht te zijn voldaan. De curator heeft de meest 
belangrijke documenten meegenomen ter bestudering.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen tot en met 2012 zijn, alhoewel nipt, op tijd gedeponeerd. De jaarrekening 
2013 is niet gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Op grond van artikel 2:396 lid 1 BW is curanda vrijgesteld.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Curanda is opgericht bij notariële akte van 20 juli 1999. Gelet op het feit dat de Hoge Raad in 
haar arrest van 17 oktober 2003 (NJ 2004/282, De Rijk q.q./De Roy) heeft bepaald dat op de 
verplichting tot volstorting van de aandelen de verjaringstermijn van vijf jaar van art. 3:307 lid 1 
BW van toepassing is, zou een vordering uit hoofde van een mogelijke schending inmiddels 
zijn verjaard, zodat aan de vraag of de aandelen zijn volgestort geen praktisch belang (meer) 
toekomt.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

De rechtmatigheidsonderzoeken worden uitgevoerd.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

salaris curator: PM
UWV: € 125.603,08

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 495.713,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 544.751,16

8.4 Andere pref. crediteuren

geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 586.389,26

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend. Waarschijnlijk ex art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden

Inventariseren crediteuren.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

De curator is (nog) niet op enige juridische procedure gestuit. Volgens de bestuurder van 
curanda is er ook geen sprake van enige lopende juridische procedure. Inmiddels is het de 
curator gebleken dat er twee procedures in hoger beroep bij het Gerechtshof te 's-
Hertogenbosch aanhangig waren tegen twee (ex)werknemers. Inmiddels zijn beide procedures 
met verkregen toestemming van de rechter-commissaris niet overgenomen en zijn zij 
doorgehaald. Beide werknemers hebben hun vordering ter verificatie ingediend. 

9.2 Aard procedures

Hoger beroep civiele vordering.

9.3 Stand procedures

Doorgehaald.

9.4 Werkzaamheden

Geen nadere werkzaamheden te verrichten.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.2 Plan van aanpak

Onderzoek naar diverse activa, debiteuren incasseren, crediteuren en uitvoeren 
rechtmatigheidsonderzoeken.

Onderzoek naar andere activa, debiteuren incasseren, crediteuren en uitvoeren 
rechtmatigheidsonderzoeken.

10.3 Indiening volgend verslag

20 juni 2017

26 januari 2018

14 augustus 2018

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



10.4 Werkzaamheden

Onderzoek naar diverse activa, debiteuren incasseren, crediteuren en uitvoeren 
rechtmatigheidsonderzoeken.

Onderzoek naar andere activa, debiteuren incasseren, crediteuren en uitvoeren 
rechtmatigheidsonderzoeken.

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3


